Comune di

VALTOURNENCHE

Regione Autonoma Valle d’Aosta

ok 3 sk ke o ok ok ok sk ok ok sk ok o ok ok ok sk ok ok ok ok ok ok

3°VARIAZIONE

AL BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2019/2021

PARERE DEL REVISORE
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Il sottoscritto FERRARIS Mathieu — Revisore

vista la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale predisposta dall’Ufficio Ragioneria in

data 17/06/2019 avente ad oggetto la “terza variazione al bilancio di previsione 2019/2021 e al

DUP 2019/2021 ex art. 175, d.lgs n. 267/2000”, sottoposta all’esame del sottoscritto Revisore,

per l'acquisizione del parere di cui al comma 1, lettera b) dellart. 67 del Regolamento

Regionale 03-02-1999, n. 1 e dell’art. 239, comma 1, lettera b), punto 2), del D.Lgs. 18 agosto

2000, n. 267

esaminate le variazioni proposte per assumere in bilancio maggiori o minori entrate o spese

rispetto agli stanziamenti iniziali, nonché la relativa documentazione;

rilevato che vengono apportate al bilancio di previsione 2019-2021 le seguenti variazioni

sinteticamente riportate:

ANNO 2019

Risorse
Applicazione avanzo di amministrazione
Entrate Titolo |
Entrate Titolo Il
Entrate Titolo Il
Entrate Titolo IV
Entrate Titolo V
Entrate Titolo VI
TOTALE VARIAZIONI ENTRATE

Spese
Spese Titolo |
Spese Titolo Il
Spese Titolo Il
Spese Titolo IV
TOTALE VARIAZIONI SPESE

Variazioni in

aumento
65.181,88 €
90.000,00 €
8.378,74 €
31.662,73 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
195.223,35 €

168.419,43 €
85.181,88 €
0,00 €

0,00 €
253.601,31 €

Variazioni in

diminuzione
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

38.377,96 €
20.000,00 €
0,00 €
0,00 €
58.377,96 €
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Variazioni
nette

65.181,88 £
90.000,00 €
8.378,74 €
31.662,73 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
195.223,35 €

130.041,47 €
65.181,88 €
0,00 €

0,00 €
195.223,35 €



ANNO 2020

Variazioni in

Risorse aumento
Applicazione avanzo di amministrazione 0,00 €
Entrate Titolo | 90.000,00 €
Entrate Titolo Il 0,00 €
Entrate Titolo IlI 26.412,73 €
Entrate Titolo IV 0,00 €
Entrate Titolo V 0,00 €
Entrate Titolo VI 0,00 €
TOTALE VARIAZIONI ENTRATE 116.412,73 €

Spese
Spese Titolo | 158.491,47 €
Spese Titolo Il 0,00 €
Spese Titolo Il 0,00 €
Spese Titolo IV 0,00 €

TOTALE VARIAZIONI SPESE 158.491,47 €
ANNO 2021

Variazioni in

Risorse aumento
Applicazione avanzo di amministrazione 0,00 €
Entrate Titolo | 90.000,00 €
Entrate Titolo Il 0,00 €
Entrate Titolo Il 26.412,73 €
Entrate Titolo IV 0,00 €
Entrate Titolo V 0,00 €
Entrate Titolo VI 0,00 €
TOTALE VARIAZIONI ENTRATE 116.412,73 €

Spese
Spese Titolo | 158.491,47 €
Spese Titolo Il 0,00 €
Spese Titolo Il 0,00 €
Spese Titolo IV 0,00 €

TOTALE VARIAZIONI SPESE 158.491,47 €

che per effetto delle variazioni di cui sopra il bilancio di previsione per il triennio 2019/2021

pareggia sui seguenti importi:

Variazioni in

diminuzione
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

42.078,74 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
42.078,74 €

Variazioni in

diminuzione
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

42.078,74 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
42.078,74 €
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Variazioni
nette

0,00 €
90.000,00 €
0,00 €
26.412,73 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
116.412,73 €

116.412,73 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
116.412,73 €

Variazioni
nette

0,00 €
90.000,00 €
0,00 €
26.412,73 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
116.412,73 €

116.412,73 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
116.412,73 €




Pareggio di Bilancio 2019/2021

17.695.097,55

13.456.085,83

13.456.085,83

Pareggio di Bilancio alla data della 1°variazione 17.293.097,55 12.641.085,83 12.641.085,83
Pareggio di Bilancio alla data della 2°variazione 20.089.469,32 12.645.033,48 12.645.033,48
Pareggio di Bilancio alla data della variazione attuale 20.284.692,67 12.761.446,21 12.761.446,21

- rilevato che con la variazione proposta viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario;

- vista la FAQ Arconet n. 33 (Ultimo aggiornamento 21 febbraio 2019) per la quale i Comuni,
possono non compilare il “Prospetto di verifica rispetto dei vincoli di finanza pubblica”.

- visti I'art. 42, comma 2, lettera b) e I'art. 175, comma 2 e 8 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
il regolamento di contabilita del Comune ;

- tenuto conto dei pareri espressi dal Segretario Comunale e del parere a valenza interna del
responsabile del servizio;

- visti i prospetti predisposti dal responsabile del servizio finanziario e allegati alla proposta di

deliberazione in oggetto;

ESPRIME

parere favorevole all’approvazione delle variazioni al bilancio di previsione pluriennale 2019-2021
proposte, nonché delle modifiche al Documento unico di programmazione 2019/2021 da

sottoporre al Consiglio Comunale nella prossima seduta.

DottAMathieu Ferraris

Sarre, addi 20 giugno 2019
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